[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2016 № 3396
г.Великие Луки
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 31.03.2014 № 678
«Об утверждении порядка учета детей,
подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования,
закрепление муниципальных образовательных
учреждений за конкретными территориями
муниципального образования «Город Великие Луки»
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 7 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки» Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города от 31.03.2014 № 678 «Об утверждении порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования «Город Великие Луки» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования «Город Великие Луки» на 2017 год согласно приложению № 2.»

2. В Приложение № 2 к постановлению в столбце «Микрорайон образовательного учреждения» внести следующие изменения:

2.1. В строке 6 после слов «ул.Каштановая» дополнить словами «, ул.Дубовая»;

2.2. В строке 12 после слов «ул.Максимовская, д. 31 - 45» дополнить словами «, ул.Глинки, д. 31 - 39»;

2.3. В строке 13 после слов «ул.Вокзальная, д. 15/26, 29/27,» дополнить словами «41, 43, 45, 47, 53, 59 б,»;

2.4. В строке 14 после слов «пр.Бородинский» дополнить словами «, ул.Горького,                   д. 1-16, 18», после слов «пр-т Гагарина, д. 47.... 63,» дополнить цифрами «64,».

3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда. Новости» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» www.vluki.reg60.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации города Великие Луки Лозницкую Т.О

Глава Администрации города                  подпись
         В.Б. Каменский
Копия верна:

Исполняющий  обязанности

Управляющего  делами

Администрации города

                   С.Б. Мирощенков
КОПИЯ